
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/197/20  

RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kudowa-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Miejska Kudowy-Zdroju uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kudowa-Zdrój stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kudowa-Zdrój. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIII/138/16 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 11 lipca 2016 roku w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kudowa-Zdrój (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 

z 2016 r. poz. 3531). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Wojciech Duś

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 stycznia 2021 r.

Poz. 195



Załącznik do uchwały nr XXVIII/197/20 

Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kudowa-Zdrój 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kudowa-

Zdrój. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do selektywnego zbierania następujących odpadów 

komunalnych powstałych na terenie nieruchomości:  

1) papieru i tektury, 

2) tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań wielomateriałowych, 

3) szkła, 

4) bioodpadów, w tym komunalnych odpadów zielonych i ulegających biodegradacji, 

5) odpadów niebezpiecznych i chemikaliów (farby, lakiery, przeterminowane środki ochrony roślin), 

6) przeterminowanych leków, 

7) zużytych baterii i akumulatorów, 

8) zużytych opon, 

9) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

10) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

11) odzieży i tekstyliów, 

12) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

13) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

2. Odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji odpadów w § 2 ust. 1 pkt. 1-13 stanowią odpady komunalne 

zmieszane – pozostałości po segregacji. 

3. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą prowadzić 

selektywną zbiórkę odpadów komunalnych ulegających biodegradacji do przydomowego kompostownika.  

4. Właściciele nieruchomości kompostujący bioodpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 stanowiące 

odpady komunalne w przydomowych kompostownikach zgłaszają ten fakt w deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wykorzystują uzyskany materiał dla własnych potrzeb.  

5. Od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych nie odbiera się 

bezpośrednio z nieruchomości bioodpadów podlegających kompostowaniu.  

6. W celu utrzymania porządku i czystości na terenie gminy zabrania się:  

1) celowego ubijania odpadów zmieszanych w pojemnikach, w sposób utrudniający jego opróżnianie 

2) spalania w pojemnikach i koszach na odpady jakichkolwiek odpadów 

3) wrzucania do pojemników na odpady gorącego popiołu 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 195



4) składowania odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych 

7. Zabrania się wrzucania do koszy ulicznych odpadów pochodzących z gospodarstw domowych  

oraz działalności handlowej, produkcyjnej i usługowej.  

§ 3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek oczyszczania chodnika bezpośrednio przylegającego  

do nieruchomości z błota, śniegu i lodu poprzez odgarnięcie śniegu w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu 

pieszych lub pojazdów. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na własnej posesji 

oraz innej za zgodą jej właściciela, przy użyciu środków ulegających biodegradacji lub czystej wody  

bez detergentów pod warunkiem, że ścieki odprowadzane są wyłącznie do kanalizacji lub zbiorników 

bezodpływowych.  

2. Dopuszcza się prowadzenie drobnych napraw pojazdów mechanicznych poza warsztatami 

samochodowymi na terenie własnej nieruchomości lub innej za zgodą jej właściciela, jeżeli nie są one uciążliwe 

dla sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady gromadzone są w sposób umożliwiający ich usunięcie. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, wymagania dotyczące rozmieszczania tych 

urządzeń i ich utrzymania 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości wyposażają nieruchomości w urządzenia do gromadzenia odpadów 

komunalnych w zależności od ilości osób zamieszkałych na terenie nieruchomości lub ilości gromadzonych 

odpadów na terenach niezamieszkałych.  

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym miejsca gromadzenia odpadów, nie dopuszczając do zalegania odpadów poza pojemnikami.  

3. Odpady komunalne należy gromadzić w zamykanych i szczelnych, wyłącznie do tego celu 

przeznaczonych pojemnikach przystosowanych do opróżniania przez pojazdy specjalistyczne.  

4. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy przetrzymywać w miejscu wyodrębnionym,  

na utwardzonej powierzchni z dogodnym dostępem dla podmiotu odbierającego odpady,  

5. W celu utrzymania pojemników do zbierania odpadów w należytym stanie sanitarnym i porządkowym 

należy dokonać mycia, odkażania i dezynfekcji tych urządzeń co najmniej dwa razy w roku, w szczególności 

w miesiącach z występującą podwyższoną temperaturą powietrza atmosferycznego  

6. W przypadku, gdy brak jest dostępu do pojemników dla podmiotu odbierającego odpady właściciel 

nieruchomości zobowiązany jest w dniu odbioru odpadów komunalnych wystawić pojemniki przed wejściem  

na teren nieruchomości.  

7. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości takich jak cmentarze, ogrody 

działkowe i targowiska należy ustawiać przy wejściach i wyjściach z tych nieruchomości.  

8. Na działkach budowlanych należy przewidzieć miejsca na pojemniki służące do czasowego gromadzenia 

odpadów z uwzględnieniem ich segregacji.  

9. Kosze uliczne należy ustawiać w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego, przy przystankach 

komunikacyjnych, na terenach zielonych oraz na terenach nieruchomości, na których znajdują się obiekty służące 

do użytku publicznego, tak by nie powodować zagrożeń i zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów.  

10. Na terenie ulic, parków, placów, skwerów, ciągów spacerowych, obiektów sportowych i przystanków 

umieszcza się pojemniki o pojemności co najmniej 35 l.  

11. Do gromadzenia odpadów komunalnych stosuje się pojemniki o pojemnościach 110 l, 120 l, 240 l, 

1100 l.  

12. Do zbierania okresowo zwiększonych ilości odpadów komunalnych w nieruchomościach zamieszkałych 

mogą być używane worki koloru czarnego o pojemności od 80 l do 110 l. 

13. W przypadku lokali gastronomicznych i handlowych dla zapewnienia czystości i porządku wymagane 

jest ustawienie na zewnątrz lokalu pojemnika na odpady.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 195



§ 6. 1. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych:  

1) dla nieruchomości zamieszkałej przez 1 - 6 osób: co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l – 120 l,  

2) dla nieruchomości zamieszkałej przez 7 - 8 osób: co najmniej dwa pojemniki o pojemności 120 l lub jeden 

pojemnik o pojemności 240 l,  

3) dla nieruchomości zamieszkałej powyżej 8 osób oraz dla budynków wielorodzinnych – pojemniki 

o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l w zależności od ilości osób,  

4) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli i żłobków – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l  

na każdych dwudziestu uczniów, dzieci i pracowników,  

5) dla lokali i punktów handlowych, usługowych oraz punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 120 l na lokal,  

6) dla lokali gastronomicznych - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdych pięć miejsc 

konsumpcyjnych,  

7) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 

120 l na każdych sześciu pracowników,  

8) dla hoteli, pensjonatów, sanatoriów, placówek leczniczych - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 

120 l na każdych pięć miejsc noclegowych,  

9) dla ogrodów działkowych - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdych 10 działek,  

10) dla targowisk - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdych osiem stanowisk handlowych,  

11) obiektów użyteczności publicznej - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdych pięciu 

pracowników,  

12) dla cmentarzy - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdych trzydzieści grobów,  

13) dla domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe jedynie przez część roku - co najmniej jeden pojemnik 120 l na każdy obiekt. 

2. Pojemność pojemników musi być dostosowana do ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych oraz częstotliwości ich opróżniania.  

3. Dopuszcza się ustawienie pojemników o pojemności 240 l i 1100 l stanowiących wielokrotność objętości 

pojemnika 120 l.  

4. Worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych muszą posiadać kod kreskowy w formie naklejki 

do identyfikacji właściciela nieruchomości.  

5. Do selektywnego gromadzenia odpadów stosuje się pojemniki o pojemności 120 l, 240 l i 1100 l lub worki 

o pojemności 80 - 110 l osobno na:  

1) papier, 

2) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe, 

3) opakowania ze szkła, 

4) bioodpady, w tym odpady zielone i ulegające biodegradacji. 

5) kompostowniki w zabudowie jednorodzinnej 

7. Do selektywnego gromadzenia odpadów stosuje się następujące oznakowania kolorystyczne pojemników 

i worków:  

1) kolor niebieski z napisem ,,PAPIER,, przeznaczony do zbierania papieru i tektury, 

2) kolor żółty z napisem ,,TWORZYWA SZTUCZNE I METAL,, przeznaczony do zbierania tworzyw 

sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych, 

3) kolor zielony z napisem ,,SZKŁO,, przeznaczony do zbierania szkła, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 195



4) kolor brązowy z napisem ,,BIOODPADY,, przeznaczony do zbierania odpadów zielonych i ulegających 

biodegradacji. 

8. Obowiązek selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości uznaje się 

za spełniony, gdy odpady komunalne zbierane są w podziale na odpowiednie frakcje o których mowa § 2 ust. 1 

oraz zgodnie z zasadami selektywnego gromadzenia odpadów poszczególnych frakcji zgodnie z zasadami 

ustalonymi w § 7.  

9. Odpady powstałe na nieruchomości, posegregowane niezgodnie z regulaminem utrzymania czystości 

i porządku na terenie gminy, traktowane będą jako zmieszane odpady komunalne.  

10. Właściciel nieruchomości, na której prowadzona jest działalność handlowa, usługowa, gastronomiczna 

lub inna działalność gospodarcza, zobowiązany jest do:  

1) zawarcia indywidualnej umowy w zakresie odbioru odpadów komunalnych z terenu tej nieruchomości 

z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej Burmistrza Miasta Kudowa-Zdrój. 

Wykaz przedsiębiorców udostępniony jest na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Kudowa-Zdrój. 

2) ustawienia pojemników lub kontenerów do gromadzenia odpadów, w miejscach dostępnych oraz do 

umożliwiania systematycznego ich opróżniania podmiotowi odbierającemu odpady, 

3) ustawienia pojemników do gromadzenia odpadów na zewnątrz lokalu handlowego, usługowego 

i gastronomicznego dla zapewnienia czystości, 

4) bieżącego sprzątania terenu nieruchomości, w tym niezwłocznie po zakończeniu działalności w danym dniu, 

5) skutecznego zapobiegania zanieczyszczaniu terenów przyległych odpadami powstającymi w wyniku 

funkcjonowania działalności gospodarczej. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 7. 1. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości:  

1) odpady komunalne (pozostałości po segregacji) należy umieszczać w pojemnikach do zbierania odpadów 

koloru czarnego z napisem ,,ZMIESZANE,, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony;  

2) papier i makulaturę ulegające biodegradacji należy umieszczać w pojemnikach lub workach koloru 

niebieskiego z napisem ,,PAPIER,, które zostaną odebrane przez podmiot uprawniony lub przekazywać  

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych – PSZOK;  

3) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe należy umieszczać w pojemnikach  

lub workach koloru żółtego z napisem ,,TWORZYWA SZTUCZNE I METAL,, które zostaną odebrane 

przez podmiot uprawniony lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych – 

PSZOK,  

4) opakowania ze szkła należy umieszczać w pojemnikach lub workach koloru zielonego z napisem ,,SZKŁO,, 

które zostaną odebrane przez podmiot uprawniony lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych – PSZOK,  

5) bioodpady, które nie są kompostowane należy umieszczać w pojemnikach lub workach koloru brązowego 

z napisem ,,BIOODPADY,, które zostaną odebrane przez podmiot uprawniony lub przekazywać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych – PSZOK,  

6) bioodpady, które nie mieszczą się w przydomowym kompostowniku należy przekazywać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych – PSZOK  

7) przeterminowane leki należy umieszczać w pojemnikach do zbierania przeterminowanych leków, które 

znajdują się w wyznaczonych aptekach na terenie gminy lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych – PSZOK,  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 195



8) chemikalia (np. farby, lakiery, przeterminowane środki ochrony roślin) pochodzące z gospodarstw 

domowych należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych – PSZOK,  

9) zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych – PSZOK,  

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych – PSZOK,  

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać indywidualnie do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych - PSZOK lub w ramach zbiórki tzw. ,,WYSTAWKI,, po zgłoszeniu 

telefonicznym do przedsiębiorcy, będą odbierane ze wskazanych wcześniej miejsc 2 razy w roku 

w terminach określonych w harmonogramie, podanym do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kudowa-Zdrój.  

12) zabrania się ustawiania przy pojemnikach na odpady, altanach śmietnikowych oraz przy boksach 

śmietnikowych odpadów wielkogabarytowych za wyjątkiem okresu zbiórki tzw. ,,WYSTAWKI,, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z nieruchomości zamieszkałych w ilości 

nieprzekraczającej 1000 kg rocznie można przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych – PSZOK lub umieszczać w odpowiednich pojemnikach do zbierania odpadów budowlanych, 

które po zgłoszeniu telefonicznym zostaną odebrane przez podmiot uprawniony,  

14) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z nieruchomości niezamieszkałych można umieszczać 

w odpowiednich pojemnikach do zbierania odpadów budowlanych, które zostaną odebrane przez podmiot 

uprawniony, na podstawie umowy zawartej przez właściciela nieruchomości z tym podmiotem,  

15) zużyte opony należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych – PSZOK,  

16) odzież i tekstylia należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych – PSZOK.  

2. właściciele nieruchomości zamieszkałych mają możliwość dostarczania selektywnie zebranych odpadów 

do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – PSZOK przy ul. A. Fredry 8 w Kudowie-Zdroju.  

3. punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych - PSZOK nie przyjmuje odpadów wytwarzanych 

przez przedsiębiorcę w wyniku prowadzonej przez niego działalności wytwórczej lub usługowej prowadzonej  

na podstawie odrębnych zezwoleń, pozwoleń, koncesji lub innych decyzji związanych ze szczególnym rodzajem 

prowadzonej działalności.  

§ 8. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1. odpady komunalne (pozostałości po segregacji) – jeden raz na tydzień, 

2. papier i makulaturę ulegające biodegradacji: 

a) z zabudowy wielorodzinnej - nie rzadziej niż jeden raz na tydzień 

b) z zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie 

3. tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe: 

a) z zabudowy wielorodzinnej - nie rzadziej niż jeden raz na tydzień 

b) z zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie 

4. opakowania ze szkła: 

a) z zabudowy wielorodzinnej - nie rzadziej niż jeden raz na tydzień 

b) z zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie 

5. odpady biodegradowalne - z zabudowy wielorodzinnej i jednorodzinnej: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca - nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 195



6. odpady budowlane i rozbiórkowe - systematycznie w trakcie prowadzonych prac, nie później jednak niż 

po zakończeniu prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych w ilości nie przekraczającej 1000 kg 

rocznie. 

7. meble i inne odpady wielkogabarytowe – według harmonogramu określonego przez Gminę Kudowa-Zdrój 

– nie rzadziej niż dwa razy w roku, 

8. z terenów ogródków działkowych – nie rzadziej niż jeden raz na kwartał. 

§ 9. 1. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, 

powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości 

nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, jednak nie rzadziej niż dwa razy w roku zapewniając ciągłość 

użytkowania zbiornika oraz nie dopuszczając do wydostania się nieczystości ciekłych poza zbiornik.  

2. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków należy wywozić z częstotliwością wynikającą 

z instrukcji eksploatacji oczyszczalni 3. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 

nieruchomości nieczystości ciekłych, zobowiązani są do zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych z podmiotem posiadającym stosowne zezwolenie na 

prowadzenie działalności z zakresu opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

na ternie Gminy Kudowa Zdrój.  

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania wykonania obowiązku określonego 

w ust. 3 poprzez przedstawienie umowy na usuwanie nieczystości ciekłych z podmiotem posiadającym stosowne 

zezwolenie na prowadzenie działalności z zakresu opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na ternie Gminy Kudowa-Zdrój wraz z dowodami uiszczenia opłat za wyżej wymienioną 

usługę.  

5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do posiadania dowodów, o których mowa w ust. 4 przez okres 

1 roku kalendarzowego, od zakończenia roku, w którym usługi były wykonane.  

Rozdział 5. 

Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 10. 1. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytworzone na terenie nieruchomości, 

zaleca się zagospodarować we własnym zakresie i na własne potrzeby w kompostowniach przydomowych.  

2. Zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji w sposób określony w ust. 1 należy dokonać 

w sposób nie powodujący uciążliwości zarówno na terenie nieruchomości, na której jest prowadzone oraz  

na terenie nieruchomości sąsiednich.  

§ 11. 1. Odpady komunalne magazynowane na terenie nieruchomości muszą być gromadzone w sposób 

selektywny.  

2. Właściciele nieruchomości, w celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, obowiązani 

są do minimalizowania używania opakowań jednorazowych, oraz podejmowania działań zmierzających  

do ponownego wykorzystania lub naprawy użytkowanych przedmiotów. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 12. 1. Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. W szczególności – w celu zapewnienia otoczeniu porządku i bezpieczeństwa – do obowiązków osób 

utrzymujących zwierzęta domowe należy:  

1) zapewnienie dozoru nad psami i innymi zwierzętami domowymi; 

2) prowadzenie psów na uwięzi; psy ras uznawanych za agresywne i ich mieszańce, a także inne niebezpieczne 

dla otoczenia muszą mieć dodatkowo nałożony kaganiec. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone jedynie 

w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi i tylko w przypadku, gdy opiekun sprawuje właściwą kontrolę 

nad jego zachowaniem, a pies ma założony kaganiec; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 195



3) usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez psy i inne zwierzęta domowe w miejscach publicznych. 

Odchody zwierząt należy umieszczać w oznaczonych pojemnikach lub koszach ulicznych. Postanowienie  

to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów przewodników. 

Rozdział 7. 

Zasady utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 13. 1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w zabudowie mieszkaniowej, usługowej i produkcyjnej oraz na terenach wymienionych w statucie uzdrowiska 

Kudowa-Zdrój.  

2. Dopuszcza się utrzymanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej 

w zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej oraz na terenach ogródków działkowych pod warunkiem,  

że utrzymanie zwierząt gospodarskich nie powoduje uciążliwości w tym zapachowych dla użytkowników 

nieruchomości sąsiednich oraz spełnione są wymagania określone odrębnymi przepisami.  

3. Właściciel lub użytkownik zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do wykonywania usług 

przewozowych i rekreacyjnych, zobowiązany jest do usuwania nieczystości pozostawionych po zwierzętach.  

Rozdział 8. 

Obowiązek i termin deratyzacji 

§ 14. 1. Na obszarach zabudowanych w granicach administracyjnych gminy Kudowy – Zdroju nakłada się 

obowiązek przeprowadzania okresowej deratyzacji. Koszty deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości.  

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1 należy przeprowadzić nie rzadziej niż dwa razy w roku w terminach 

od 15 kwietnia do 15 maja oraz od 15 października do 15 listopada. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 195


		2021-01-13T12:00:53+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




